拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は、当協会の事業運営に格別のご支援ご協力を賜り、
厚くお礼申し上げます。標題につきご連絡致します。

外部リンク ＵＲＬ

「お知らせ」
◇ 【投票のお願い】愛知最低賃金の周知ポスター選考　投票期間～12月7日

◇

◇

◇

◇

◇ 【安全課より】令和7年度　職場の年末安全衛生推進運動

◇ 【賃金課より】  最低賃金ポスター　投票リーフレット

◇

◇

◇ 災害統計　◆年間　愛知県と西尾市   ◆１０月単月西尾市

「講習・セミナー」
　 詳しくは西尾労働基準協会ホームページでご確認願います

【実施日の変更】保護具着用管理者

　　　　　　　　　変更前12日㈮➡変更後12月17日㈬　にししん文化会館

【ご連絡】　　　安全経営あいち賛同書　１２月末日までに、監督署へ提出ください
　　　　　　　　　　今後賛同予定の会員さまは　1月22,23日安全衛生推進者養成、
　　　　　　　　　　　　又は　下記の安全管理者選任時受講で賛同できます

【監督署より】　監督署の窓　様式第５号と様式第１６号の３の作成の注意点

【２月講習案内】 2026年2月５，６日　職長教育　注1）　にししん文化会館
　　　　　　　　2026年2月27日　安全管理者選任時 注2）にししん文化会館
　          　　　　注1）2020年度に安衛法で強化された　職長教育、新人受け入れ時教育を
　　　　　　　　　　　　受講されているか今一度ご確認ください
　　　　　　　　　注2）考え方の安全経営あいちに沿った　やり方を西尾モデルと称して提示
　　　　　　　　　　　　目的は会員の初期工数低減　下記エクセル、PPをCDにして全て無料配布
　　　　　　　　　　　　　①R5発行　数字で判断できる程度判断基準
　　　　　　　　　　　　　　　　　　マネジメントに使える“１８の鉄則”
　　　　　　　　　　　　　②R6発行　義務化対応　Ⅰ年内に形にできる“新しい化学物質管理”
　　　　　　　　　　　　　③R7発行　来期は全体に戻る　全体をどう診るかの事例(間に合いました)
　　　　　　　　　　　　これでお渡ししたかったものが完結しました　　是非参加ください
　　　　　　　　　　　　この講習受講で安全経営あいちに賛同できます

「会報」

【指導課より】　12月はハラスメント撲滅月間

【ご連絡】　　　来期２０２６年度　西尾会場　講習会計画案です
　　　　　　　　＜新設＞熱中症予防管理者教育 6月と7月上旬(昼夜勤対応)
　　　　　　　　　　　　　義務化は重篤化しない管理ですが、西尾は皆様の声を反映して
　　　　　　　　　　　　　　　　①まず全体STOP6②熱源編 どう調べるか ③熱中症にならない管理
　　　　　　　　　　　　　　　　④そして義務化の重篤化しない管理

　　　　　　　　　　　　　　　　の４つで事例を多用した講習内容を準備してまいります

会員各位 令和７年１２月１日
西尾労働基準協会

会報２０２５年１２月号　目次のご案内

⻄尾労働基準協会 (nishio-rouki.com)

１２月１日㈪　掲載